

ร่างขอบเขตของงาน (Term Of Reference : TOR) และกำหนดราคากลาง
จ้างซ่อมแซมรถยนต์ ๔ ประตู่ หมายเลขทะเบียน กฉ-๙๘๓๘ ชลบุรี
ของกองช่าง เทศบาลตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๑. ความเป็นมา

ด้วยกองช่าง เทศบาลตำบลหนองซาก มีความประสงค์ขอซ่อมแซมรถยนต์ ๔ ประตู่ หมายเลขทะเบียน กฉ-๙๘๓๘ ชลบุรี ซึ่งอยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ นายเชิดชัย จันทน์นวล ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา มีสภาพอาการชำรุด คือ ถึงกำหนดซ่อมบำรุงรักษาเครื่องยนต์, พวงมาลัยมีอาการคั่นขวา, ช่วงล่างสั่นเมื่อขับขึ้น, เบรกไม่อยู่, ไฟท้ายเสีย, มือเปิดไฟท้ายเสีย และกระบอกกักน้ำชำรุด

๒. วัตถุประสงค์

๑. เพื่อให้รถยนต์ ๔ ประตู่ หมายเลขทะเบียน กฉ-๙๘๓๘ ชลบุรี กลับมาใช้งานได้ปกติ

๒. เพื่อให้รถยนต์สามารถใช้งานได้ดียิ่งขึ้น

๓. คุณสมบัติผู้ประสงค์จะเสนอราคา

๑. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้ประกอบการที่มีคุณสมบัติตรงตามเงื่อนไขที่เทศบาลตำบลหนองซากกำหนด

๒. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๓. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่นที่ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๔. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้ที่ได้รับการคัดเลือกขึ้นบัญชีเป็นผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของเทศบาลตำบลหนองซาก

๖. ผู้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องมีอาชีพรับซ่อม / เปลี่ยน เครื่องยนต์ อะไหล่ยนต์ ทุกประเภท

๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่าย ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๔. แบบรูปรายการและคุณลักษณะเฉพาะ

- จ้างซ่อมแซมรถยนต์ ๔ ประตู หมายเลขทะเบียน กฉ-๙๘๓๘ ชลบุรี มีรายละเอียดดังนี้

ที่	จำนวน	รายการ	ราคาต่อหน่วย	รวม
1	1 ชิ้น	เปลี่ยนยางเพากลาง	650.00	650.00
2	1 ชิ้น	เปลี่ยนกล่องยาพวงมาลัย	980.00	980.00
3	1 ชิ้น	เปลี่ยนผ้าเบรคหน้า	1,090.00	1,090.00
4	1 ชิ้น	ซีลเดือยหมุ	380.00	380.00
5	1 ชิ้น	เปลี่ยนไฟท้ายขวา	350.00	350.00
6	1 ชิ้น	เปลี่ยนมือเปิดฝาท้าย	280.00	280.00
7	2 ชิ้น	เปลี่ยนสกรูกันโครง	190.00	380.00
8	4 ชิ้น	เปลี่ยนบูทปีกนกบน	180.00	720.00
9	3 แกลลอน	เปลี่ยนน้ำมันเกียร์ (ขนาด 3 ลิตร)	200.00	600.00
10	3 แกลลอน	เปลี่ยนน้ำมันเฟืองท้าย	200.00	600.00
11	1 แกลลอน	เปลี่ยนน้ำมันเครื่องและกรอง (ขนาด 6 ลิตร)	1,200.00	1,200.00
12	8 ลูก	เปลี่ยนลูกยางโช้ค หลัง	30.00	240.00
13	1 ชิ้น	เปลี่ยนกระบอกพัดน้ำ	280.00	280.00
14	1 ชิ้น	เปลี่ยนน้ำยาหล่อเย็น	230.00	230.00
15	1 งาน	ตั้งศูนย์	400.00	400.00
16	1 งาน	ค่าแรง	1,500.00	1,500.00
รวมเป็นเงิน (เก้าพันแปดร้อยแปดสิบบาทถ้วน)				9,880

๕. แหล่งที่มาของราคากลาง

ใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด อยู่ข้างต้น(เนินโมก)

๖. ระยะเวลาดำเนินการ

เดือน มีนาคม ๒๕๖๘

๗. ระยะเวลาดำเนินการ และส่งมอบงาน

กำหนดส่งมอบงานดังกล่าวภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในใบสั่งจ้าง

/๘. วงเงินในการจัดจ้าง...

๘. วงเงินในการจัดจ้าง

ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ตั้งไว้ ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) งบประมาณคงเหลือ ๓๓๙,๖๒๙.๕๘ บาท ใช้งบประมาณครั้งนี้ ๙,๘๘๐.๐๐ บาท คงเหลือจากเบิกจ่าย ๓๒๙,๗๔๙.๕๘ บาท

๙. เงื่อนไขการชำระเงิน

จ่ายชำระเงินให้กับผู้รับจ้างเป็นงวดเดียว เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานดังกล่าวให้กับเทศบาลตำบลหนองขาครบถ้วน ถูกต้องตามใบสั่งจ้างเรียบร้อยแล้ว

๑๐. ราคาากลาง

จำนวน ๙,๘๘๐.๐๐ บาท (เก้าพันแปดร้อยแปดสิบบาทถ้วน)

๑๑. หลักเกณฑ์การคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์การพิจารณาถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐ และวัตถุประสงค์ของการใช้งานเป็นสำคัญ โดยคำนึงถึงเกณฑ์ราคา

คณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขตของงาน (Term Of Reference : TOR) และกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายณรงค์ชัย เปรมศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นางสาวพรทิพา ราชีจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ
(นายสิทธิโชค เนื่องจำนงค์)